令和３年４月２２日

保護者の皆様

高知県立高知小津高等学校長

学校家庭連絡システム「すぐーる」の運用について（再案内）

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力いただきあり

がとうございます。

 さて、先にご案内しましたように、この度高知県教育委員会は、現状でのコロナ禍での臨

時休業等の際の各家庭への迅速な情報提供が困難なことを踏まえ、県立中学校および県立高

等学校の生徒とその保護者を対象とした学校家庭連絡システム「すぐーる」を導入すること

としました。

 このシステムを活用することにより、悪天候による臨時休業や新型コロナウイルスやイン

フルエンザウイルス等の感染症の流行に伴う学校・学級閉鎖、学校行事に関するお知らせな

ど、学校からの連絡および保護者からの欠席連絡などを迅速かつ正確に伝えることができる

ようになります。また、緊急時には、県教育委員会から直接保護者の皆様に配信することも

可能となります。なお、学校からのお知らせや連絡等については、今後も従来通りホームペ

ージ上にも掲載いたします。

今後、新型コロナウイルスのさらなる感染拡大も予想されることから、登録を希望される

保護者で、まだ登録がお済みでない方は、前回、生徒を通じて配付しました登録手順書と生

徒ＩＤ通知書を参照して、アプリまたはメールアドレスの登録を重ねてお願いいたします。

なお、このシステムの一斉テストメールを、４月２６日（月）に学校から、４月２８日（水）

に県教育委員会からそれぞれ送信する予定です。

高知県立高知小津高等学校

教育情報部  池田 数人

       大﨑 雅重

電話：０８８－８２２－５２７０

担

当